
ÅRSBUDGET 2022

Budget 2022 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Notmark  Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 8993

CVR-nr. 84874051
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Ved Notmark Kirke er der oparbejdet et stort aktivitetsniveau, der tilgodeser flest 
mulige aldersgrupper.
Derfor er det vigtigt for os at afsætte midler til undervisning og sogneaftener. 
Vi vil fortsat gerne være en aktiv kirke.
Vi lægger gerne hus til større events til gavn og glæde for mange i provstiet.
Vores kirkegårds høje standard bliver rost af mange, og det er en prioritering for os at 
fortsætte det gode arbejde med en flot kirkegård.
Sognet har Danmarks tredje-ældste præstegård. Huset er fra 1688, og det er et stort hus 
og skal løbende vedligeholdes.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2022

1  1.873.207  1.839.548,00 1.975.128,00 1.918.424

-1.873.207Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-70.006

-288.397

 0

-517.362

-184.250

 272.059

-557.916

-219.172

 136.000

-49.416

-176.500

 0

-14.500

-203.526

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -221Finansielle poster
Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

-1.031.250

 0

 1.517.917

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  486.667Resultat af anlæg

C  486.667Årets resultat

E  486.667Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 486.667

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F -486.667Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-358.403

-701.612

-505.029

-89.916

-218.026

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2021

Regnskab
2019

Regnskab
2020

-1.918.424 -1.874.344,83-1.765.738,13

-314.868

-692.145

-542.151

-140.106

-230.712

-358.953,83

-611.350,48

-418.802,19

-152.256,15

-225.120,18

-321.398,91

-653.376,95

-619.574,16

-99.604,98

-181.111,65

 0

-74.290

-240.578

 0

-513.895

-178.250

 208.366

-560.975

-189.542

 134.000

-52.440

-221.666

 0

-14.500

-216.212

 0,00

-77.810,27

-243.588,64

 14.295,81

-491.391,43

-176.281,33

 292.989,94

-599.082,25

-313.481,85

 136.585,33

-50.645,62

-185.544,69

 0,00

-12.012,00

-169.099,65

 0,00

-73.708,90

-285.244,93

 6.992,70

-484.705,22

-133.637,96

 334.008,86

-553.083,53

-199.727,52

 140.369,11

-52.029,92

-240.595,34

 0,00

-12.219,33

-212.900,85

 1.558  721,82 744,70

 0 -34.796,83 209.389,87

 0

 0

 486.667

 0

 0

 0

-85.459,77

 0,00

 452.818,00

-62.200,00

 0,00

 0,00

-89.077,58

 0,00

 250.000,00

-8.156,25

 0,00

 0,00

 486.667  305.158,23 152.766,17

 486.667  362.156,04  270.361

 486.667

 0

 0

 0

 0

 486.667

 0

 0

 0

 0

 0

-486.667

 0

 0

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.873.207

-358.403

-701.612

-505.029

 0

-70.006

-517.362

-557.916

 1.873.207

 0

 0

 272.059

 1.918.424

-314.868

-692.145

-542.151

 1.839.548,00

-321.398,91

-653.376,95

-619.574,16

 1.975.128,00

-358.953,83

-611.350,48

-418.802,19

 0

-288.397

-184.250

-219.172

 1.873.207

 0

 0

 0

-303.665

-24.738

-30.000

 0

 0

 0

-483.562

-76.200

-21.800

-52.800

-20.250

-31.000

-14.500

-1.500

-419.973

-85.056

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.975.128,00

 0,00

 0,00

 0,00

-351.952,26

-7.001,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-509.304,38

-31.588,14

 206,09

-52.452,87

-8.567,63

-7.793,60

-349,95

-1.500,00

-341.443,55

-77.358,64

 0,00

 0,00

 1.839.548,00

 0,00

 0,00

 0,00

-307.298,92

-14.099,99

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-492.296,55

-69.539,79

-13.539,81

-47.551,41

-16.313,65

-9.587,91

-3.347,83

-1.200,00

-535.748,45

-83.825,71

 0,00

 0,00

 1.918.424

 0

 0

 0

-304.868

-10.000

 0

 0

 0

 0

-479.395

-76.100

-16.100

-53.800

-20.250

-31.000

-14.000

-1.500

-454.811

-87.340

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.873.207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 272.059

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-70.006

 0

 0

 0

 0

 0

-429.062

-15.000

 0

-19.800

-18.500

-23.500

-11.500

 0

-487.910

-70.006

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-233.659

-24.738

-30.000

 0

 0

 0

-54.500

-61.200

-21.800

-33.000

-1.750

-7.500

-3.000

-1.500

-204.122

-15.050

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-89.916

-218.026

-221

-49.416

-14.500

 0

 136.000

 0

 779

-140.106

-230.712

 1.558

-99.604,98

-181.111,65

 721,82

-152.256,15

-225.120,18

 744,70

-176.500

-203.526

-1.000

 0

-100.166

 0

 0

 0

 0

-27.750

 38.000

 0

-37.500

-64.700

-26.900

 0

-60.400

 0

 0

-11.500

 0

-17.026

 0

 0

 0

-1.000

 0

 779

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-187.595,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-759,08

 36.098,44

 0,00

-48.744,51

-68.725,74

-21.514,18

 0,00

-59.350,00

 0,00

 0,00

-5.030,10

-3.629,45

-18.126,20

 0,00

-3.602,08

 0,00

-65,05

 0,00

 2.336,84

 0,00

 2.074,99

 0,00

 0,00

-136.757,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 37.153,00

 0,00

-29.691,65

-59.872,49

-21.253,32

 0,00

-58.868,00

 0,00

 0,00

-11.426,19

 0,00

 0,00

 0,00

-5.989,98

 0,00

 0,00

 75,68

 2.336,84

 0,00

 4.299,28

 0,00

 0

-128.831

 0

 0

 0

 0

-48.275

 37.000

 0

-40.042

-71.200

-30.600

 0

-60.400

 0

 0

-11.500

 0

-16.970

 0

 0

 0

 0

 0

 1.558

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 98.000

 0

 0

 0

 0

 0

 38.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 779

 0

 0

 0

 0

-49.416

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-14.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-148.750

 0

 0

 0

 0

-27.750

 0

 0

-37.500

-50.200

-26.900

 0

-60.400

 0

 0

-11.500

 0

-17.026

 0

 0

 0

-1.000

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

-- Budget 2022 heraf --

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 486.667  0 1.517.917 486.667  305.158,23 152.766,17 -1.031.250

 0

-1.031.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.517.917

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

-89.077,58

 0,00

 0,00

 0,00

-8.156,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250.000,00

 0,00

 0,00

-85.459,77

 0,00

 0,00

 0,00

-62.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 452.818,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 486.667

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.517.917

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.031.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2022 heraf --Budget

2022
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2021

Regnskab

2019

Regnskab

2020
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Skyldig omkostning til Lønmodtagernes Feriemidler

Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år

 0
Formål

79
2022

 0
2023

 0
2024

 0
2025

 0

2026 og 
senere

 0
I alt
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